
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice III/2023 

 
Termín: 29.03.2023 v 19:00 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Vojtěch 

Marek, Mgr. Radek Čermák  
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Jiří Hovorka, Tomáš Franců 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
2) Darovací smluva – příspěvek na provoz cyklobusů 
3) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Výběrové řízení na ředitele / ředitelku MŠ bylo vyhlášeno 
• Veřejnoprávní smlouva s obcí Všeň byla podepsána 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 3. Zasedání v roce 2023. 

1) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Příjmy: 38 600,- 
Výdaje: 38 600,- 
Financování: 0,- 

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023.  
 

2) Darovací smlouva – příspěvek na provoz cyklobusů 
OU obdržel darovací smlouvu na finanční příspěvek 4 000,- Kč  k provozu cyklobusů k podpisu.  
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje podpis darovací smlouvy na provoz cyklobusů v částce 4 000,- Kč. 
 

3) Ostatatní agenda  
Zabezpečení OU. Bude třeba výměna zabezpečovacího zařízení na OU. Bylo zadáno zpracování nabídek na obnovu 
zabezpečovacího systému. 
 

Ocenění paní ředitelky. Zítra proběhne v Liberci na KU ocenění paní ředitelky. Za obec se zúčastní R. Čermák. 
 
Webové stránky – hasiči požádali o svoji sekci na webových stránkách obce. Uvažuje se také o sekci „kronika“ a je 
nabízena sekce pro divadelní spolek. Divadelní spolek však má své webové stránky, takže na stránkách obce by byl 
pouze odkaz na tyto stránky. 
 
Dotace na zateplení MŠ je podána 
 
Dotace na hasiče – byly podány celkem 4 žádosti. 2 jsou na vybavení (savice, proudnice) a další dvě jsou žádosti o 
dotace pro speciální obecní jednotku (nafukovací stan, kompresor a příslušenství ke stanu) Celkový náklad na tyto 
dotace je 314 600 Kč, podíl obce 122 100,- Kč. 
 
Obci byla nabídnuta právní ochrana prostřednictvím pojišťovny právní ochrany DAS. Náklad pro obec by byl ve výši 
10 500,- Kč / ročně (náklady právní ochrany do výše 1 mil. Kč. R. Čermák je toho názoru, že by obec spíše měla mít 
spolupráci s právním zástupce v oblasti problematiky obcí s tím, že by se najímal na daný právní úkon. 



ZO se shodlo na tom, že pojištění právní ochrany si obec platit nebude a půjde spíše cestou spolupráce s právním 
zástupcem, kterému by se hradily odvedené služby dle potřeb obce. 
 
Starosta obce dále přednesl ZO nabídku na realizaci opravy návsi, resp. přechodu mezi prostranstvím před KD a 
silnicí. Cenová nabídka na tuto realizaci je 290 tis. Kč (120 m asfaltu a další materiál) Aktuálně nemá obec další 
nabídku pro srovnání.  
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje realizaci opravy návsi v rámcovém finančním objemu 290 tis. Kč. 
 
Náklady na vybudování nové hasičské zbrojnic činí cca 13 100 tis. za budvu hasičské zbrojnice. Je zde šance na získání 
7 500 tis dotace. Celkové náklady Obce by tak činily cca 5 600 tis. Obec by musela částku financovat pomocí úvěru. 
M. Deči namítá, že pokud se v této chvíli žádosti stopnou, tak bude obec muset čekat na podobnou příležitost min. 5 
let. ZO se prozatím dohodlo, že se nadále bude pokračovat v přípravě všech potřebných náležitostí k podání žádosti o 
dotaci na novou hasičskou zbrojnici.  
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/III/2023 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023.  
2/III/2023 
ZO schvaluje podpis darovací smlouvy na provoz cyklobusů v částce 4 000,- Kč. 
3/III/2023 
ZO schvaluje realizaci opravy návsi v rámcovém finančním objemu 290 tis. Kč. 
 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 

Účetní vyvěšení rozpočtového opatření. 
Starostovi zajištění podpisu darovací smlouvy na provoz cyklobusů 
Starostovi zajištění všech úkonů souvisejících s realizací opravy návsi.  
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:50 hod.. 
 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Radomír Salaba ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezenční listina ZO č. III/2023 konaného dne 29.03.2023 
 
 
 
 

Zdeněk Šich ……………………………………………….                                                                                                                                                                                           

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Jiří Hovorka ……………………………………………….. 

Tomáš Franců ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 


